Das Testament des Kardinals Johannes de Ragusio. (Staatsarchiv

Basel: Klostcrarchive, Prediger N. 8, Kopie.)')

Copia instrumenti donationis librorum per reverendum patrem
dominum quondam Johannem cardina/em sancti Sixti conventui ordinis
Predicatorum Basiliensi facie cujus originale apud Cartusienses Basi-
lienses tamquam superintendentes repositum est.

In nomine domini Amen. Anno a nativitate domini millesimo quadriii-
gentesimo quadragesimo tertio, indictione sexta, die vero Veneris decima

nona mensis Julii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri
domini Felicis divina providencia pape quinto anno tercio, in mei notarli
publici et testium infra scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et roga-
torum presencia personaliter constitutus reverendissimus in Christo pater
et dominus dominus Johannes de Aragusio miseratione divina sancte
Romane ecclesie et sancti Sixti dyaconus Cardinalis volens de certis suis
a deo sibi collatis et per inciustriam et labores suos acquisitis bonis dis-

ponere et singularem quam erga devotissimum conventum monasterii
Predicatorum ordinis sancti Dominici devotionem gerit et affectionem

adimplere, ideirco omnibus melioribus modo via jure causa et forma,
quibus melius et efficatius potuit et debuit et per hujusmodi instrumenti
seriem potest debet et valet, sanus quippe dei gracia corpore et mente,
rationis et intellectus compos et circumspectus nec eciam aliqua speciali
infirmitati detentus, sed ex certa ejus scientia omnes et singulos suos

quorum cunque facultatum libros tarn grecos quam latinos, canonicos,
theologicos et civiles, quorumeunque tenorum et cujuscunque quantitatis
existant, parvos et magnos, et in quocunque loco existentes pure libere

') Unterzeichneter gedachte ursprünglich, diese Urkunde in seiner Herausgabe der
Miniaturen in Basler Bibliotheken und Archiven erstmalig zu verfittentlichen, musste
jedoch wegen der Länge des Textes davon absehen; er spricht der Redaktion der
„Zeitschrift" seinen Dank lür Aufnahme des Dokuments mit Kommentar in die Miszellen aus.
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et simpliciter ex causa devotionis ut premittitur ac dei amore prefato
conventui cum pactis inferius annotatis donavit atque legavit, donat et

elargilur per présentes.
Vult et desiderai primo prefatus reverendissimus dominus Johannes

cardinalis, quod aliquis locus aptus et conveniens per ipsum conventum

pro hujusmodi librorum repositione et conservatione in ipso conventu de-

putetur, qui expensis ipsius domini cardinalis cum bancis et feneslris et aliis
correquisitis et ornamentis adaptetur.

Item vult et desiderat idem reverendissimus dominus Johannes
cardinalis, quod hujusmodi libri nullo umquam tempore ab ipso conventu
alienentur seu precio exponantur aut vendantur. Quod si secus factum

fuerit, ipsorum librorum proprielas conventui monasterii Cartusiensis in

parva Basilea Constantiensis diocesis constituto devolvatur.
Subsequenter vult et desiderat prefatus reverendissimus dominus

Johannes cardinalis, quod, si ipse libris causa studendi seu alias indigeret
memoratis quod ipse conventus sine contradictione et replica aliqua sub

tamen recognitione et manu ipsius domini cardinalis mutuare et concedere
debet et teneatur proprietate semper dictorum librorum apud conventum

hujusmodi in casu predicto remanente.

Subsequenter vult et desiderat memoratus reverendissimus dominus
cardinalis, quod in ecclesia ipsius conventus ordinetur aliqua capella pro
sepultura ipsius domini cardinalis, in qua, sive ipsum sepeliri contigerit
sive non, omni anno ipsius domini cardinalis obitus una missa de requiem
et memoria de eo fiat et celebretur, et ipsam capellam dictus reverendissimus
dominus Johannes cardinalis, si in suis habundaverit facultatibus et opor-
tunitas ad hoc sibi evenerit, dotare et decorare intendit.

Et insuper ultimo predictus reverendissimus dominus cardinalis vult
et desiderat premissa omnia et singula per ipsum conventum inviolabiliter
observari. Et si in aliquo premissorum ipse conventus deficeret et negli-
gens esset, extunc ipsam donationem nullius roboris et efficatie esse

voluit vel momenti.
Super quibus omnibus et singulis prefatus reverendissimus dominus

Johannes cardinalis sibi a me notario publico infrascripto unum vel plura
publicum seu publica fieri et confici petiit instrumentum et instrumenta.
Acta fuerunt hec Lausanne in domibus nostre solite residencie sub anno
indictione die mense et pontificatu quibus supra, presentibus ibidem dis-
cretis et honestis viris Henrico Lindeman de Goch et Henrico Evil layco
literato Basilee commoranti testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Bartholomeus de Gunschoten clericus Trajectensis diocesis
publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius, quia hujusmodi donationi
et voluntati omnibusque aliis et singulis dum sicut premittitur agerenlur et

fièrent una cum prenotatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et

audivi, ideoque hoc presens publicum instrumentum per alium fideliter scriptum

exinde confeci signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi ro-
gatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum.